
Hessische Mastersmeisterschaften & Bezirkskindervergleich 2025 Protokoll
am 25.05.2025 im Seedambad Bad Homburg Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Bad Homburger SC

Wettkampfdaten unter: hmmasters.schwimm-service.de

Wettkampf 25 - 100m Brust weiblich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Annerose Trobisch 1947/AK 75 WSV Großkrotzenburg 01:57,28 697

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Evelyn Erk 1953/AK 70 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:05,09 531

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Ute Kleyensteuber 1964/AK 60 SG Soden Kelkheim 01:57,28 391

disqualifiziert
Ulrike Zöller 1963/AK 60 SG Soden Kelkheim

Die Sportlerin hat bei der 50m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:01

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Jadwiga Xylander 1967/AK 55 SG Dreieich 01:51,01 445
2. Astrid Hegemann 1969/AK 55 WSV Großkrotzenburg 01:57,63 374

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Carmen Houben 1971/AK 50 SG Wetterau 01:52,25 404

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Kathrin Spies 1980/AK 45 Marburger SV 01:25,19 790
2. Cornelia Kritzer 1979/AK 45 Bad Homburger SC 01:27,56 728
3. Nicole Ensminger 1980/AK 45 SCW Eschborn 01:35,97 552
4. Nicole Trautmann 1977/AK 45 SG Wetterau 01:39,13 501
5. Griseldis Wösthoff 1978/AK 45 SG Wetterau 01:53,72 332
6. Desiree Sohl 1976/AK 45 TSV Heusenstamm 1873 02:01,56 272

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Sina Klose 1984/AK 40 SCW Eschborn 01:24,55 625
2. Susan Przywara 1983/AK 40 SCW Eschborn 01:27,79 558

abgemeldet
Nadine Wetzstein 1985/AK 40 SG Frankfurt
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noch Wettkampf 25 - 100m Brust weiblich
AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Martina Eva Becker 1995/AK 30 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:35,26 431
2. Lisa Klasen 1994/AK 30 SC Oberursel 1958 01:38,77 387
3. Julia Röder 1993/AK 30 TSV Heusenstamm 1873 01:52,17 264

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Isabel Sonthoff 2000/AK 25 VfL 1860 Marburg 01:25,52 606
2. Judith Görres 1999/AK 25 SG Dreieich 01:37,31 411

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2025

Lina Wagner 2002/AK 20 Marburger SV 01:22,95 661
2. Liv Heppner 2005/AK 20 TV Wetzlar 1847 01:27,89 556
3. Helen Noske 2004/AK 20 TV Wetzlar 1847 01:28,81 539
4. Sophie Böttcher 2004/AK 20 TSV Heusenstamm 1873 01:37,65 405
5. Antonia Binder 2002/AK 20 Hofheimer SC 01:44,81 327

Mehrkampf AK20 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Lina Wagner  2002 Marburger SV  1321 
2. Liv Heppner  2005 TV Wetzlar 1847  1186 
3. Helen Noske  2004 TV Wetzlar 1847  1135 
4. Sophie Böttcher  2004 TSV Heusenstamm 1873  851 
5. Antonia Binder  2002 Hofheimer SC  735 

Mehrkampf AK25 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Isabel Sonthoff  2000 VfL 1860 Marburg  1214 

Mehrkampf AK30 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Lisa Klasen  1994 SC Oberursel 1958  857 
2. Julia Röder  1993 TSV Heusenstamm 1873  562 

Mehrkampf AK45 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Kathrin Spies  1980 Marburger SV  1566 
2. Cornelia Kritzer  1979 Bad Homburger SC  1454 
3. Nicole Ensminger  1980 SCW Eschborn  1157 
4. Nicole Trautmann  1977 SG Wetterau  1009 
5. Griseldis Wösthoff  1978 SG Wetterau  675 
6. Desiree Sohl  1976 TSV Heusenstamm 1873  550 
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Mehrkampf AK50 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Carmen Houben  1971 SG Wetterau  795 

Mehrkampf AK55 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Jadwiga Xylander  1967 SG Dreieich  898 
2. Astrid Hegemann  1969 WSV Großkrotzenburg  803 

Mehrkampf AK60 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Ute Kleyensteuber  1964 SG Soden Kelkheim  723 
2. Ulrike Zöller  1963 SG Soden Kelkheim  443 

Mehrkampf AK70 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Evelyn Erk  1953 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.  947 

Mehrkampf AK75 (50+100m Brust) weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Internationale Hessische Mastersmehrkampfmeisterin 2025

Annerose Trobisch  1947 WSV Großkrotzenburg  1394 


